
Contacto

Teléfono +34 922324444
Fax +34 922334515
Correo Electrónico contratacion@villadelaorotava.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(38300) La Orotava España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12933/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 08:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de La Orotava
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://laorotava.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ttApha94gukQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Rehabilitación del Camino La Suerte, Benijos, La Orotava

Obras de Rehabilitación del Camino La Suerte, Benijos, La OrotavaDescripción 
Valor estimado del contrato 367.657,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 393.393,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 367.657,44 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233330 - Trabajos de cimentación de calles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: A contar desde la formalización del acta de comprobación de replanteo (Cláusula 4 del PCAP).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://laorotava.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ttApha94gukQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 344.678,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 352.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Desarrollos Urbanos San Juan de la Rambla S.L
NIF B76662014
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Crta. Gral. orotava-guancha 15A
(38420) san juan de la rambla España

Contacto

Teléfono +034 922575851
Correo Electrónico administracion@desarrollosurbanos.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 344.678,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 368.806,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0031
Fecha de Formalización 01/10/2024

Contrato

CONTRATO 2024-0031 Obras Camino La Suerte.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UPS
lPOO4sBosE6OwS3Fv1iQSfGKNZWnAX0HcIFoYZm%2Bla6rF1hcy%2B/2i9UE24D%2BcYiKTJZUKq/Nl0NStzevGYfmWvx4
6Q4U9Ww6YLuq6Q473GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hlcgRwHaSq%2BN60HXA3zJcY%2BiXLkO/ojMpli4aGOMM988FQp7pS1QYG5fbqDoie%2BF%2BDNpHnMHrhhfwtN/4zwXHHi7Y9qNHIpYNGSusgd/xw6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UPSlPOO4sBosE6OwS3Fv1iQSfGKNZWnAX0HcIFoYZm%2Bla6rF1hcy%2B/2i9UE24D%2BcYiKTJZUKq/Nl0NStzevGYfmWvx46Q4U9Ww6YLuq6Q473GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UPSlPOO4sBosE6OwS3Fv1iQSfGKNZWnAX0HcIFoYZm%2Bla6rF1hcy%2B/2i9UE24D%2BcYiKTJZUKq/Nl0NStzevGYfmWvx46Q4U9Ww6YLuq6Q473GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UPSlPOO4sBosE6OwS3Fv1iQSfGKNZWnAX0HcIFoYZm%2Bla6rF1hcy%2B/2i9UE24D%2BcYiKTJZUKq/Nl0NStzevGYfmWvx46Q4U9Ww6YLuq6Q473GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Ayuntmianto
(38300) La Orotava España

Dirección Postal

Plaza del Ayuntmianto
(38300) La Orotava España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de la Villa de La Orotava
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9DEpM4XFxPbL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014289435 |  2024-001036568 | Wed, 02 Oct 2024 08:43:58:741 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82893232223865938643544383774688797248 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9DEpM4XFxPbL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

